CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
"C IDA O E B R I L H A N T E O A A L TAS O R O C A B A N Ali

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO N° 002/2019/13,
APROVADO PO ESTA EDILlDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO
DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2.019.

Senhor Presidente,

Assunto: Cópia do Projeto e orçamento da reforma do prédio
da Prefeitura Municipal.

REQUEIRO à Mesa ouvido o Douto Plenário, dentro
das formas regimentais, que o Executivo envie os seguintes
documentos :

- Cópia do Projeto e orçamento da obra de reforma do prédio
da Prefeitura Municipal.

- Cópia do Processo Licitatório da reforma do prédio.

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitação se faz necessária para possibilitar

ao nobre vereador exercer a função de fiscalizar os atos e gastos

do Executivo Municipal, em especial em obediência ao artigo 37 da

Constituição Federal que trata da publicidade que deva existir nos

atos da administração pública.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2019.

Autor: Mário Martins de Oliveira

Vereador

mailto:cmesecretaria@hotmail.com